& iō fm Anshelmū decuit virginem tāta puritate nitere:  
qua sub celo nulla maior nequit intelligi: & iō m̄ te filie cō  
gregauerūt diuitias : tu vero Maria supgressa es oēs: tuq̄  
sola exalēta es sup choros āgeloꝝ ad celestia ēgna: & iō o glo  
riosissima virgo dñdixisti. Magnificat aīa mea dñm: qā nō  
est anima alic⁹ creature pure a p̄ncipio mūdi vsc̄p ad finem  
ei⁹: q̄ magis teneat magnificare dñz & creatorē n̄m q̄ an  
ma tua. Et inde. Exultauit sp̄s me⁹ in deo salutari tuo: &  
rō hui⁹ fuit: qā dñs qui potēs ē & omnipotēs est fecit tibi  
magna: & admirabilia: qā in eo fuit potēcia in eo fuit sapiē  
cia: in eo fuit amor erga te: tu sola fuisti q̄ dño placuisti in  
vtero cui⁹ verbū caro factū ē: & habitauit in nobis. **T**Cur  
virgo maria non fuit liberata a penis peccati originalis: si  
fuit liberata a peccato.

**R**do doctrine expostulat videre cur virgo maria nō  
fuit p̄suata ne incurreret penas pc̄ci originalis si fuit  
preseruata a peccato originali. **T**Quidā dixerūt virginēz  
a morte tpali: q̄ est pena pc̄ci originalis nō fuisse p̄suatā ad  
maiore cumulū meritoꝝ virginis: qā vt dicit Augu. xiii. de  
ci. dei. c. v. Quid enim p̄ciosi⁹ q̄ mors per quā fit: vt etiam  
oīa delicta deleāt & merita cumulati⁹ augearē ecclesia di  
cente: preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius  
virgo ergo ob hanc causam mortua est. Hec opinio nobis  
placē nō p̄t. Primo auctoritas Aug. est de directo in ɔtrari  
um: qā mors nō ē data virginī ad delēda eius delicta: qā in  
gloriosissima virgine nullū vnq̄ fuit delictū. Secūdo me  
ritā augenēt ex bonis opib⁹ & demerita ex malis Ampli⁹  
sūt faciēda mala vt eueniāt bona. Quarto virgo fuit aucta  
meritis ob ei⁹ būilitatē: p̄a dicēte. Quia respexit būilitatē  
ancille sue: ecce enim ex hoc beatā me dicēt oēs ḡnatiōnes.  
**T**Nos vero formalit̄ huic dubitatōni r̄ndere volū⁹ ex dictis  
Aug. q xiii. de ci. dei. c. iiiii. q̄rit q̄ de cā oēs nos nō fuimus  
liberati a morte tpali: si p̄ passionē dñi fuim⁹ liberati a cri  
minis nexu: & ab ip̄o originali peccato cui dubitacōi Aug.  
r̄ndz dicēs Ad hoc reliq̄ aīe expimentū sepacōis a corpore

21

¶ quis ablato criminis nexu: quoniam si re ḡnacōis sacramentū  
nō haberet continue secrēt̄ immortalitas: & sic ipsa fides euacue  
ret. **V**ult ergo aug. q̄ cū ipsa fides sit cōstituta ex. xii. arti-  
culis: inter quos vñ articulus ē regnacōnis atq; resurrectō  
nis sacramentū si hoīes nō morirent fides euacuaret & de-  
strueret fm vñ articulū his visis patere potest q̄re virgo  
nō fuit liberata a morte tpali: q̄uis fuerit liberata a pecca-  
to originali. **N**ō habem⁹ p̄ incōueniēti addere tertia r̄ni-  
sionē magis sp̄aliter de glorioſſima virgine loquēt̄: q̄uis  
ea r̄nīo ḡnalis q̄ data fuit fm Aug. sit optia. **D**icam⁹ ergo  
virginē glorioſſimā nō fuisse liberatā a morte tpali: q̄uis  
fuerit liberata & p̄fūata a peccato: & in hoc est magna dif-  
ferētia inter virginē & alios qui incurrerūt originale pc̄m  
qa deus voluit exercere in virginē misericordiā & ipam iu-  
sticiā qa misericordia nō expellit iusticiā: neq; econuerso: nā dī  
in psalmis. Misericordia & veritas obuiauerūt: iustitia &  
pax osculate sūt Exercuit dīs in virginē misericordiā tātū  
q̄ptū virgo fuit capax ad illā recipiēdā: nā ipsa ex dei miseri-  
cordia fuit p̄fūata ne iurreret peccatū originale īmo aīa  
eius glorioſſima fuit creata plena gratia: q̄ equaleat q̄ptū  
ad accep̄cōne originali iusticie Exercuit dīs in virginē iu-  
sticiā qa si nō dimiserit eā incurrere peccatū originale: tñ  
cū iā virgo fuit de descendētib; ab Adā ex omuni choeu-  
tiū ſemine noluit liberare eā a penis peccati originalis & a  
morte tpali: vt etiā virgo non effet maiori p̄uilegio ornata  
xpo redēptore n̄o q̄ nullo mō peccauit & tñ p̄ salute hūa-  
ni generis duct⁹ & oblat⁹ ē: qa voluit: ad mortē paſſusq; ē  
p̄ pc̄cis n̄ris: nā vere ip̄e lāguores n̄ros tulit: bāc itaq; r̄nīo  
nem putam⁹ veriſſimā: & optie digestā si quis tamē melio-  
rem habet in medium illam proferat & adducat.

**T**In q̄bus differt cōcep̄cio xp̄i a cōceptione virginis marie.

**S**I volumus recte cōſiderare ea q̄ ſupiorib; articulisa-  
nobis determinata fuere intelligem⁹ nos nō tanqum  
virginē glorioſſimā Mariā ex coluisse: ut eā equalē cristo  
redēptori n̄o in cōceptione elle velim⁹: & vt hec itētio n̄ra

melius explicet decreui in p̄fici articulo declarare differen-  
ciā exītē inter cōcepōnē xp̄i atq; inter cōcepōnē virginis  
Et vt melius intelligat id qđ determinare decreuim⁹. Pri-  
mo intelligendū est quo fuere grad⁹ cōcepōis ut ex istis  
appareat intētū. Prim⁹ gradus cōcepōnis fuit eoꝝ q a cre-  
atore nostro fuerūt creati atq; in originali iusticia concepti  
isti fuerūt p̄mi parentes nostri qui in originali iusticia con-  
cepti per transgressionē legis a dñō illis date amiserūt ori-  
ginalē. Secūdus gradus fuit illius qui in originali iusti-  
cia oceptus ē per assump̄tō h̄umanitatis in deū iste fuit gra-  
dus cōcepōis xp̄i qñ verbū caro factū est q xps fuit p̄fect⁹  
deus atq; p̄fectus l̄o: atq; redemptor noster. Terti⁹ gra-  
dus cōcepōis fuit illi⁹ creature: q nō in originali iusticia cō-  
cepta est propter peccatū p̄mo s̄ fuit cōcepta in ḡra: & ḡra  
q̄tū ad acceptacōz equalet originali iusticie isto gradu con-  
cepōis fuit ocepta sola glorioſissima virgo post lapsū Ade-  
qa sola illa meruit redimi p̄fectissimo redēpcōis modo. **¶**  
Quart⁹ grad⁹ cōcepōis fuit eoꝝ q in peccato originali cō-  
cepti sūt: etiā isti fuerūt oēs illi⁹ q fuerūt post Ade delictū.  
Ab isto tamen peccato quidā fuerūt liberati in ventre ma-  
teris: vt fuerūt Iohānes baptista & Hieremias. Alii vero ex  
tra vterū: vt̄ intelligēt̄ tm̄os Ex q̄b̄ p̄ differentia inter  
cōcepōis virginis: & int̄ cōcepōis xp̄i. Primo xps fuit ocept⁹  
in originali iustitia p̄ assump̄tō h̄umanitatis in deū rect⁹ s̄m  
volūtatē & s̄m oēs sens⁹ neq; int̄ rōz & sensuū naſam fuit ali-  
qua rebellio. virgo in ḡra fuit ocepta: & nō in originali iu-  
stitia: & hoc per p̄fectū īdēpcōis modū. Secūdo xps in cō-  
cepōe nō indiguit redēpcōe passiua: neq; h̄uit naturā p̄na  
ad recipiēdā maculā pccī originalis. Virgo in cōcepōe indi-  
guit ḡra dei: ne laberet & incurreret maculā pccī originalē  
nā ei⁹ natura erat p̄na & abilis ad recipiendā talē maculaꝝ.  
xps fuit ocept⁹ de spūscō in vtero virginis: Maria aut̄ non  
fuit ocepta de spūsancto: s̄ ex cōi chœutiū seīe. Anima xp̄i  
in p̄mo instāti cōcepōis ei⁹ vnitā verbo fuit beata aīa virgīs.  
q̄uis fuerit scā: tñ in p̄mo instāti sue cōcepōis n̄ fuit beata.